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Fredagsbrev 20. december 2024 

 

Kære forældre 
Her kommer årets sidste fredagsbrev. Det bliver egentligt, så stort, at det kan betragtes 
som en fredagspakke, og dem kan man jo ikke få for mange af i denne tid. 
Men først og fremmest ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår, hvor vi håber alle når 
at opleve lidt julefred og -hygge. 
 

 

 

Afskedsreception for Lene Povlsen i eftermiddag kl. 15 

 

Kom og vær med til at sende hende ordentligt afsted. 

 

 

Julebrev bestyrelsen 
Så gik første halvår af skoleåret 24/25, og sikke et halvår. Der har for bestyrelsen været en del 

opgaver at arbejde med.  

 

Vi, i bestyrelsen, har ofte øjnene stiftet rettet mod de kommende børnetal. Her er vi voldsomt 

privilegerede på Lødderup Fri. Vi har stort set fyldte indskrivninger fra nu og til 2029 og har 

allerede nu 15 elever indskrevet til 2030. Det er en dejlig position at være i, når man er 

bestyrelsesmedlem med økonomisk ansvar. 

Det betyder jo også, at vi har mulighed for at drømme stort i forhold til bedre fysiske rammer for 

børn og ansatte. 

 

Byggeplaner  

• Vi har fået sat gang i processen omkring vores byggeplaner. Der har været afholdt fælles 

møder med et arkitektfirma og en gruppe af de ansatte, hvor alle ideer, både store og små 

er blevet skitseret. Alle ønsker og ideer er blevet gennemgået, og det er endt ud i et 

ideoplæg, som vi kan arbejde videre med. Næste fase i processen er, at vi skal have ideerne 

fremlagt for banken, derefter skal vi i gang med detaljeplanlægningen, og så skal der søges 

byggetilladelse. Går alt efter planen skulle vi gerne komme i gang med første fase af 

byggeriet i 2025.  

Kommunale trakasserier 

• Friskolerne på Mors oplever desværre at samarbejdet mellem nogle af afdelingerne i 

Morsø Kommune har været tiltagende udfordret. Det har affødt møder med kommunen på 
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direktørniveau og efterfølgende på politisk niveau. Vi ønsker således en politisk afklaring 

på rammerne for samarbejdet på de berøringsflader vi har. Det er en meget usædvanlig 

tilstand, som vi ikke tidligere har oplevet i friskolernes historie. Vi sætter derfor vores lid til 

at politikerne vil sørge for, at vi kan udfolde vores grundlovssikrede ret til at lave friskole 

for vores børn, uden at dette modarbejdes fra kommunal side. 

Ørdingelever 

• Som I ved, har man besluttet sig for at lukke Ørding Friskole med udgangen af skoleåret. Vi 

har nu fået alle indmeldelser til det kommende år og glæder os til at åbne dørene for 36 

nye elever. Det giver selvfølgelig en masse udfordringer, men der er ingen, der har lovet, at 

det skal være let at lave friskole. Samtidig giver det os også en masse muligheder, som skal 

være med til at styre vores skole. Vi ser frem til at tage imod eleverne for Ørding Friskole.  

Jubilæum 

• Lødderup Friskole startede 1. august 2000, det betyder, at vi til næste år kan fejre skolens 

25-års-jubilæum. Vi er ved at gøre klar til at nedsætte et jubilæumsudvalg, der kan tage 

hånd om vores jubilæum, vi satser på en stor fest for både store og små. 

Ansættelser  

• Det er lykkedes at ansætte erstatninger for Flemming og Lisbeth, godt nok med lidt 

omveje, men nu er vi fortrøstningsfulde med det nye hold.  

Særlig tak til Lisbeth, der har reddet os på målstregen over et par gange 

Rengøringsformen  

• Vi synes ikke helt, vi har ramt det rigtige koncept for hovedrengøringen endnu, så derfor vil 

vi ændre lidt på vores organisering af denne dag. I vil komme til at mærke det lidt, når vi 

nærmer os vinterferien. I det nye år ryster vi posen og tager udgangspunkt i 

klassedelingerne, men det kommer I til at høre nærmere om. 

Specialundervisningsdel 

• Vi har styrket specialundervisningen med indretningen af Maskinrummet, hvor elever, med 

behov for mere ro, har mulighed for at tilbringe en del af deres undervisningstid. Vi har 

ønsket at styrke specialundervisningsfeltet yderligere med flere resurser næste år. 

Styrkelse af læseundervisningen 

• Vi arbejder fortsat på at udvikle undervisningen i læsning. Man kan ikke se resultater af en 

sådan indsats med det samme, men som forældre, er det dejligt at vide at dette bliver 

prioriteret af lærerne i dagligdagen. 

Samarbejde med børnehave og skole 

• Det er en fornøjelse at se hvordan samarbejdet mellem skole, SFO og Uglereden foregår på 

bedst mulige vis. Vi oplever, som bestyrelse, at der er et godt samarbejde med 

forældrerådet i Uglereden og kan se, at dette også gøre sig gældende i dagligdagen mellem 

de ansatte. Den røde tråd er faktisk ikke noget, vi behøver at tale om, det er noget vi har. 

Styrkelse af SFO’en 

• I SFO’en er der ansat en ny medarbejder, Simon, der kommer til efter nytår og skal være 
med til at give dagligdagen et indhold, der retter sig mod alle de forskellige børn, der 

bruger vores SFO. 
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Erasmus+ 

• Projektet er stadig i gang, og der arbejdes på at få et samarbejde op at stå med en fransk 

skole. Allerede til foråret er der mulighed for, at vi skal have sendt nogle medarbejder 

afsted som fortrop. 

Trafiksikkerheden 

• Trafiksikkerheden omkring skolen har meget stor prioritet for bestyrelsen, vi vil gerne 

arbejde for at gøre det bedre, og det er endelig lykkedes at give den et løft.  

Efter dialog med Morsø Kommune, er vi er så taknemmelige over, at man har ændret 

busrute 704, så vores elever sættes af ved skolen og ikke på hjørnet af Harrehøjvej. Det 

giver ro i maven hos både børn og voksne, så stor tak til Morsø Kommune på det felt. 

 

Som I kan se, så er der masser af ting der rører på sig, og mange opgaver at arbejde med, og vi 

glæder os til at arbejde videre med dem i 2025. 

 

Med dette vil jeg på bestyrelsens vegne ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

 

På bestyrelsens vegne 

Pia Lassen Olsen 

 

Teater 

• Efter nytår starter vi op på årets teaterproduktion mandag d. 6. januar.  

Tidsrammen omkring teater er i den første uge mandag til fredag 8.10-13.  

I uge 2 er det mandag- onsdag 8.10-13 og torsdag og fredag 8.10-12  

• Torsdag er der generalprøve kl. 10 og forestillinger om aftenen fra kl. 18. Sæt X i 
kalenderen.  
Fredag er store oprydningsdag.  
 

Klasseinfo 

Indskoling Spilledag mandag d. 6. januar 

• Vi starter traditionen tro op med en spilledag for indskolingen. 

 

 

 

God weekend 

Frank 

 
SFO-NYT 

 
Tilmelding til vinterferien er vedhæftet fredagsbrevet og skal afleveres senest onsdag den 8. 

januar.  
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Sedlen skal afleveres uanset om jeres barn kommer eller ej           Til de som ikke kan printe, kan man hente en kopi ovre i SFO’en ved opslagstavlen.  
 

Og ellers vil vi gerne ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et rigtig godt nytår !                                 

 

SFO’erne 
 

 

 

 

 

 

Uge 7 i SFO’en 2025 

Så er det tid for planlægningen af uge 7. Det er vigtigt for os, at I afleverer en udfyldt seddel, også selv om 

jeres barn/børn holder fri. Vi vil også gerne have, at I skriver komme/gåtider på, hvis I har behov for at jeres 

barn/børn kommer i uge 7. Som en ekstra service er der et skema i selv kan notere de tider i har afleveret, 

og hænge op på køleskabet, så i husker dem 😉  

Sedlen afleveres til personalet hurtigst muligt, og allersenest onsdag d. 8. januar 

Venlig hilsen fra personalet i SFOen 

 

Forældrekopi 

 

Dag  Mandag  Tirsdag  Onsdag  Torsdag Fredag  

Komme/gåtider      

 

-----------klip---------flå-----------riv-----------klip---------flå--------riv---------klip-------flå-------riv---------------- 

 

SFOens kopi 

 

Navn: ______________________________________________________ 

 

Dag  Mandag  Tirsdag  Onsdag  Torsdag Fredag  

Komme/gåtider      

 

Mit barn/børn holder fri:_______________________________________ 
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